

## ديهوديانو لخوا د ټولوژنو پر وړاندې غبرگون لپاره

### د حکامو تختونه مات کړئ او له خپلو لښکرو سره د القدس پر لور لاړ شئ

(ژباړه)

ځناور دښمن خپله وحشي څېره ښکاره؛ د غزې په تړانگه کې د يوه روغتون په بمبارولو او هلته د سلگونه ناروغانو؛ ښځو او ماشومانو په وژلو او د روغتونونو مصونيت اصولو تر پښو لاندې کولو سره يې د جنايت غږ شرق او غرب ولېږزوه. له دې سره يې د ریاکار او بدجنسه غرب ټول ارزښتونه او د جعلي «انسانيت» دعوي له منځه يوړې.

دا روغتون د وحشي، جنايتکار او ډارن دښمن لخوا بمبار شو خو د وحشي غرب- چې پر خپلو دروغجنو او بې ارزښته انساني ارزښتونو نازيږي- ملاتړ ورسره و. هغه ارزښتونه چې د فلسطين خلک يې د «انسانيت» له تعريفه بيرون کړل ترڅو جنايتکار جنايت کولو ته وهڅوي. هغه ډول جنايت چې وړاندې له دې غرب د مسلمانانو پر وړاندې په وار وار کړی.

ياد روغتون د ډارنو، بې کفايته، خاينو او دسيسه کوونکو حکامو په وسلو بمبار شو چې نه د جاهليت د وخت ځوانمردي، نه اسلامي تقوا او نه هم د نارينه وو صفتونه لري. د دوی غوږونه د مظلومانو د چغو پر وړاندې کاڼه دي؛ سترگې يې پندې او زړونه يې فلج دي. دوی خپل خلک په ظلم فلج کړل او خپل پوځونه يې د ناکارۍ او حقارت په دايره کې حصار کړل. الله خو دې دوی له خپلو تاجونو او تختونو سره ورک کړي.

**اې مسلمانانو:** جنايتکار او خاين يهود او منافق او فاسق غرب ټول يو شان زموږ دښمنان دي. الله سبحانه وتعالی موږ ته د هغوی په اړه خبرداری راکړی؛ هغه سبحانه وتعالی فرمايي:

[لَا يَرْقُبُونَ فِي مُؤْمِنٍ إِلَّا وَلَا ذِمَّةً وَأُولَئِكَ هُمُ الْمُعْتَدُونَ]

ژباړه: «هغوی (نه يوازې ستاسو بلکې) د هيڅ ايمانداره په وړاندې د خپلوۍ او تړون رعايت نه کوي او هغوی تيري کوونکي دي.» [توبه: ۱۰]

دوی همداسې دي؛ هېڅکله خپلو تړونونو ته ژمن نه دي. که پر مور برلاسي شي د خپلوی یا بل هر راز تړون به تر پښو لاندې کړي. دا صفت له پخوا پکې دي؛ خو الله د هغوی په فریب خبر دی او هغه به شرایط بدل کړي.

## [وَتِلْكَ الْأَيَّامُ نُدَاوِلُهَا بَيْنَ النَّاسِ]

ژباړه: «او مور د خلکو ترمنځ د (ماتې او بریا) ورځې لاس په لاس کوو (کله یې یو چا کله بل چاته ورکوو).» [آل عمران: ۱۴۰]

د دوی تېری اوږد شو؛ ظلم یې سخت شو او ظلم د ظالمانو د نیردې راتلونکې بربادۍ او د مومنانو د هوساینې خبر ورکوي.

د یادې پېښې شهیدان د الله سبحانه و تعالی په رحمت او د ځمکې او اسمانونو په اندازه پراخ جنت کې دي.

په کړاوونو او بې وسۍ کې راگیر عزتمن او باوقاره اسلامي امت ته د ډارنو حکامو راپرځولو او د هغوی د ریښو ایستلو فرصت په لاس ورغلی؛ همدا د سم گام پورته کولو وخت دی. دا د اسلامي امت د نن ورځې اړتیا ده چې د حکامو مانیو ته لاړ شي او هغوی له څوکیو ښکته کړي. دا فرصت په لاس ورغلی چې په دوی کې د یهودي دولت اجنټان او ساتونکي له واکه لرې کړي. بیا د الله سبحانه و تعالی د وعدې او د رسول الله صلی الله علیه وسلم د زیرې پوره کولو لپاره د الله تعالی په عنایت او ساتنه د قدس پر لور روان شي.

## [فَإِذَا جَاءَ وَعْدُ الْآخِرَةِ لِيَسُوءُوا وُجُوهَكُمْ وَلِيَدْخُلُوا الْمَسْجِدَ كَمَا دَخَلُوهُ أَوَّلَ مَرَّةٍ وَلِيُتَبَّرُوا مَا عَلَوُا تَتْبِيرًا]

ژباړه: «بیا کله چې د دویمې وعدې وخت راغلی، نو مور نور دښمنان پر تاسو مسلط کړل چې هغوی ستاسو خپرې غمجنې کړي او مسجد (الاقصى) ته ننوځي، لکه څنگه چې اول ځل ننوتلي وو اور (یو ځل بیا د بیت المقدس په وړاندو پیل وکړي) پر هر چا او هر شي چې د هغوی لاس بر شي تباہ یې کړي.» [اسرا: ۷]

**د فلسطین سپېڅلې خاوره کې د حزب التحریر مطبوعاتي دفتر**